SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/6

EDITAL Nº 1141/GR/UFFS/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL Nº

543/GR/UFFS/2019

O Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais

aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL E CLASSIFICAÇÃO do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo EDITAL Nº

543/GR/UFFS/2019, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado e classificação - preliminar, fica

alterado o resultado divulgado através do Edital de Resultado e Classificação - Preliminar e seus

Anexos I, II e III, em 27 de novembro de 2019.

I - O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra o resultado e

classificação no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no link Consultar resposta do

recurso contra o resultado e classificação.

II - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no endereço

eletrônico www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste

edital.

Art. 2º Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS do Concurso Público nº 543/GR/UFFS/2019, conforme os Anexos I, II e III

deste edital.

I - Foram considerados aprovados e classificados no concurso da Universidade Federal da

Fronteira Sul - UFFS, os candidatos que obtiveram as notas previstas no subitem 10.4, e que

obtiveram a classificação no limite disposto nos termos do Art. 16 do DECRETO Nº 9.739, DE

28 DE MARÇO DE 2019, previsto na Tabela 13.1 do EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019. Todos

os candidatos empatados com o último colocado na classificação limite prevista no referido

decreto, constam neste Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação.

II - O ANEXO I deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos inscritos

às vagas da ampla concorrência, no Concurso Público aberto pelo EDITAL Nº

543/GR/UFFS/2019, conforme os critérios estabelecidos no item 13.

III - O ANEXO II deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos

inscritos às vagas reservadas às Pessoas com Deficiência, no Concurso Público aberto pelo

EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019, conforme os critérios estabelecidos no item 13.

IV - O ANEXO III deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos

inscritos às vagas reservadas aos negros, conforme a LEI Nº 12.990, DE 9 DE JUNHO DE 2014,

no Concurso Público aberto pelo EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019, conforme os critérios

estabelecidos no item 13.

V - Conforme subitem 7.1.10, do EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019, em conformidade com a LEI

Nº 12.990, DE 9 DE JUNHO DE 2014, os candidatos negros aprovados dentro do número de

vagas oferecido para ampla concorrência não serão computados para efeito do preenchimento

das vagas reservadas.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2019/Decreto/D9739.htm#art48
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2019/Decreto/D9739.htm#art48
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
http://www.planalto.gov.br/CCIVIL_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L12990.htm
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
http://www.planalto.gov.br/CCIVIL_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L12990.htm
http://www.planalto.gov.br/CCIVIL_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L12990.htm

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/6

Art. 3º Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada

neste Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação dos Candidatos e seus Anexos

I, II e III, conforme os critérios estabelecidos no item 17 do EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Chapecó-SC, 11 de dezembro de 2019.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/6

ANEXO I

AMPLA CONCORRÊNCIA - EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019

I - LEGENDA
SIGLA DESCRIÇÃO

LP Língua Portuguesa

RL Raciocínio Lógico e Matemático

IN Informática

AT Atualidades

DA Noções de Direito Administrativo / Administração Pública

CE Conhecimentos Específicos

NF Nota Final

CL Classificação: Ampla Concorrência

CD Classificação: Pessoas com Deficiência

TD Tipo de Deficiência

CN Classificação: Negros

II - 301 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL

Thiago Comin 0880001078 08 10 08 10 08 40 84 20/07/1989 01

Lucas Rosa Tavares da Silva 0880000644 08 10 06 06 08 38 76 30/01/1994 02

Isis Caroline Bellé de Oliveira 0880001617 06 10 06 10 08 36 76 12/10/1993 03

Denis Anisio Socorro Carvalho 0880002724 04 06 04 10 08 42 74 24/05/1981 04

Lilian Madeira de Castro e Silva 0880000571 06 10 08 08 08 34 74 25/05/1984 05

Willian dos Santos Piva 0880002762 06 10 08 08 08 34 74 06/09/1989 06

Flávia Tróglio 0880003171 10 08 08 08 08 32 74 19/03/1992 07

Renato Romano 0880002916 10 10 06 10 08 30 74 15/12/1991 08

Diana Baldin 0880003556 06 08 06 10 04 38 72 05/11/1992 09

Marlova Andréia Bosetti 0880002596 08 04 04 10 10 36 72 28/08/1984 10

Marina Marafon 0880001095 10 08 04 06 08 36 72 05/01/1995 11

Emanuel Gonsalves Negrão 0880002802 06 10 06 08 06 36 72 27/08/1985 12

Ana Paula Ehlers Tozzo 0880001894 10 04 06 10 06 36 72 16/04/1989 13

Evandro Portella 0880001892 04 08 06 08 04 40 70 02/07/1981 14

Éder Oliveira dos Santos 0880000868 02 08 06 10 06 38 70 18/05/1996 15

Cinthia Wundervald Pimentel Mafra 0880000482 04 08 04 08 10 36 70 18/03/1995 16

Danielle Marcia Hachmann de Lacerda da Gama 0880003692 08 06 04 08 08 36 70 25/04/1980 17

Christiane Patricia dos Santos 0880003835 08 06 06 08 06 36 70 21/12/1976 18

Tiago Aires Araujo 0880001650 08 04 06 10 06 36 70 12/11/1981 19

Samela Gesica Domingues Carneiro 0880002626 08 10 04 08 04 36 70 19/12/1989 20

Gleyca Cristhine Klaus 0880000053 06 08 06 10 06 34 70 03/12/1990 21

Taís Scarparo Lovato Sório 0880003855 06 10 08 06 06 34 70 04/09/1992 22

Daniel Rossato Vieira Marques 0880002747 06 10 06 08 06 34 70 30/11/1994 23

Melissa Dotto Brusius 0880004004 06 10 06 08 08 32 70 26/03/1991 24

III - 302 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: AQUICULTURA - LARANJEIRAS DO

SUL-PR
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL

Daniel Masato Vital Hide 0890004342 10 06 04 08 04 42 74 27/09/1986 01

Ivan Luiz Gavioli 0890001546 10 10 08 08 04 34 74 23/06/1986 02

Gabriel Artur Bezerra 0890000955 06 08 04 08 04 42 72 22/03/1997 03

Alan Franzen 0890003735 10 10 06 06 02 38 72 03/09/1984 04

Patrícia Inês Mombach 0890000069 08 10 02 08 04 36 68 13/09/1990 05

IV - 304 - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - PASSO FUNDO-RS
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL

Alexandre Borges Filho 0920000699 06 10 06 08 04 32 66 27/11/1995 01

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/6

Daniel Zimmermann Machado 0920002929 04 08 08 08 02 32 62 04/04/1992 02

Gláucia Carine Tasso dos Santos 0920002937 04 10 08 08 00 32 62 05/05/1984 03

Laira Bergamin 0920000082 08 08 04 08 04 30 62 15/05/1999 04

Jonas de Mattos 0920002755 06 10 08 06 04 26 60 31/01/1989 05

Édson de Camargo 0920003212 06 08 06 10 06 24 60 25/08/1989 06

V - 401 - ADMINISTRADOR - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL

Luciano Marcos Turra 0930000209 10 08 08 08 10 38 82 12/02/1971 01

Fabiano Gnoato 0930001018 08 06 08 06 08 42 78 25/05/1982 02

Luís Paulo Dutra Feltrin 0930002064 06 08 06 08 10 40 78 02/04/1990 03

Jeremias Maas Lerm 0930004286 08 10 08 04 10 38 78 20/04/1988 04

Ricardo Massa Takaoka 0930001391 08 10 06 08 08 38 78 09/12/1989 05

Elis Regina Cervi 0930000452 10 06 06 10 10 36 78 01/10/1982 06

Douglas Lucas Lima de Vargas 0930002681 08 08 08 08 10 36 78 12/10/1992 07

Guilherme Santos Madeiro 0930001020 08 10 10 08 10 32 78 26/05/1987 08

Josmar Sandro Grass 0930002750 08 10 10 10 10 30 78 26/04/1982 09

VI - 402 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL

Jonathan Terhorst Rauber 0940000095 10 10 10 10 10 46 96 31/01/1997 01

Leonardo Stadler Pezzini 0940003324 10 08 10 08 10 44 90 25/01/1988 02

Vladimir Belinski 0940003778 10 10 10 02 08 44 84 19/06/1997 03

Jonathan Gilliard Richter 0940001362 10 08 10 10 06 40 84 20/06/1988 04

Leandro Nogueira Salgado Neto 0940002619 10 06 10 10 10 36 82 26/11/1985 05

VII - 403.1 - BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL

Arilthon Romulo Cavalcante Casimiro 0950002605 10 06 06 06 10 42 80 22/04/1980 01

Jane Lecardelli 0950004246 08 06 08 08 06 40 76 01/09/1977 02

Paulo Alfonso Peiker 0950001295 10 06 06 10 10 34 76 13/08/1987 03

Lilian Madeira de Castro e Silva 0950000565 10 04 04 08 10 38 74 25/05/1984 04

Eduardo Colle 0950000897 04 08 04 10 10 38 74 23/09/1990 05

VIII - 403.2 - BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA - LARANJEIRAS DO SUL-PR
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL

Daniele Rohr 0960001017 10 08 06 08 06 42 80 02/12/1989 01

Suelen Spindola Bilhar 0960003070 10 04 08 08 06 42 78 10/06/1989 02

Carlos Landgraf Neto 0960003256 06 04 06 04 08 44 72 13/04/1989 03

Mariane Lozano da Silva 0960004177 08 02 06 08 08 40 72 19/03/1996 04

Camilo Fabris 0960001182 08 06 04 06 06 38 68 06/04/1989 05

Andre Philippe Villanova 0960000998 06 04 08 08 06 36 68 07/07/1977 06

Ariane Spiassi 0960000474 10 06 06 08 08 30 68 28/01/1986 07

IX - 404 - ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL

Claudio Luiz Pompermaier 0970003612 10 10 08 10 10 34 82 26/04/1986 01

Ana Leticia Bodanese 0970001044 10 08 06 08 08 38 78 07/03/1996 02

Teruel de Oliveira Branco 0970002028 10 08 08 08 10 32 76 26/12/1989 03

Mayra Branco 0970003730 10 08 08 08 10 32 76 03/02/1995 04

Alexsander Tomé 0970000111 08 10 04 08 08 36 74 28/08/1987 05

X - 405 - PSICÓLOGO - REALEZA-PR
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL

Cleiton Carnin 0980000024 10 08 06 06 10 44 84 10/02/1991 01

Jusiene Denise Lauermann 0980004091 08 04 06 10 08 46 82 24/06/1986 02

Geovane dos Santos da Rocha 0980003464 10 06 04 08 10 44 82 28/07/1995 03

Angela Brustolin Rigatti 0980003214 08 06 04 06 08 48 80 06/06/1993 04

Lucas Melo 0980003810 10 02 06 10 08 44 80 29/10/1983 05

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/6

ANEXO II

VAGAS RESERVADAS A PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD - EDITAL Nº

543/GR/UFFS/2019

I - LEGENDA
SIGLA DESCRIÇÃO

LP Língua Portuguesa

RL Raciocínio Lógico e Matemático

IN Informática

AT Atualidades

DA Noções de Direito Administrativo / Administração Pública

CE Conhecimentos Específicos

NF Nota Final

CL Classificação: Ampla Concorrência

CD Classificação: Pessoas com Deficiência

TD Tipo de Deficiência

CN Classificação: Negros

II - 301 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO TD CL CD

Fábio Lopes 0880002476 06 06 06 08 06 30 62 16/09/1975 Física 85 01

III - 401 - ADMINISTRADOR - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO TD CL CD

Josivan Aquino de Matos 0930001335 08 04 08 10 10 32 72 24/02/1990 Física 27 01

IV - 402 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO TD CL CD

Raffaele Pugliese Di Schiavi 0940001815 08 04 10 04 08 32 66 01/11/1989 Mental 33 01

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           6/6

ANEXO III

VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS - EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019

I - LEGENDA
SIGLA DESCRIÇÃO

LP Língua Portuguesa

RL Raciocínio Lógico e Matemático

IN Informática

AT Atualidades

DA Noções de Direito Administrativo / Administração Pública

CE Conhecimentos Específicos

NF Nota Final

CL Classificação: Ampla Concorrência

CD Classificação: Pessoas com Deficiência

TD Tipo de Deficiência

CN Classificação: Negros

II - 301 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL CN

Emanuel Gonsalves Negrão 0880002802 06 10 06 08 06 36 72 27/08/1985 12 01

Éder Oliveira dos Santos 0880000868 02 08 06 10 06 38 70 18/05/1996 15 02

Tiago Aires Araujo 0880001650 08 04 06 10 06 36 70 12/11/1981 19 03

Honorio Rodriques de Campos Junior 0880004174 08 06 04 08 08 32 66 23/06/1990 45 04

Kamille Machado dos Santos 0880001416 04 06 04 08 06 34 62 14/06/1991 77 05

Ivan Ramos 0880001896 08 08 02 06 04 34 62 20/06/1997 79 06

III - 302 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: AQUICULTURA - LARANJEIRAS DO

SUL-PR
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL CN

Antonio Carlos do Amaral Farias 0890001261 04 06 06 06 02 40 64 05/07/1991 09 01

IV - 401 - ADMINISTRADOR - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL CN

Denis Anisio Socorro Carvalho 0930002723 06 06 06 10 10 36 74 24/05/1981 16 01

Jacir Ribeiro de Oliveira 0930002465 10 02 08 08 08 30 66 08/10/1974 72 02

Jaqueline da Silva Oliveira 0930000935 10 04 02 06 06 36 64 20/09/1984 79 03

Felipe Rodrigues Capilla 0930000369 08 06 08 02 10 30 64 01/05/1989 91 04

Eliel Carlos Rosa Plácido 0930002233 08 08 06 08 08 26 64 24/08/1988 99 05

V - 402 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL CN

Márcio Luis Dias dos Santos 0940000646 10 08 08 08 08 36 78 12/06/1983 08 01

Jefferson James Cunha de Souza 0940003666 04 04 06 06 08 32 60 27/03/1972 47 02

VI - 403.1 - BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA - CHAPECÓ-SC
NOME INSCRIÇÃO LP RL IN AT DA CE NF NASCIMENTO CL CN

Maria Lidiane Herculano Graciosa 0950000590 04 02 04 06 08 42 66 21/10/1986 12 01

Tiago Daniel de Jesus Costa 0950002154 06 04 02 04 06 40 62 27/03/1984 17 02

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543